
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 30.08.2017                                                                                                                      №  269
г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу муниципального имущества

муниципального образования Кореновский район 
в муниципальную собственность поселений Кореновского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Кореновский район, Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ: 

1.  Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский район на  передачу муниципального имущества муниципального
образования  Кореновский  район  в  муниципальную собственность  поселений
Кореновского  района  на  безвозмездной  основе  согласно  приложению
(прилагается). 

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  комиссию   по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин



Приложение 
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 30.08.2017 № 269

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Кореновский район, передаваемого в муниципальную собственность
поселений Кореновского района на безвозмездной основе

Кореновское городское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1
Агенты волшупра и третий колодец. Тараненко
М.В.

1 290,00 290,00

2 Божией милостию смиренный. Шахбазян М.А. 4 996,00 3984,00
3 Веселые машинки. Нестеренко В.Д. 2 90,00 180,00

4
Все храмы края.  Кубань.  Том 1.  Селиверстов
А.В.

3 1700,00 5100,00

5
Земля  незнаемая.  Очерки  о  средневековой
Тамани. 
Зеленский Ю.В.

2 215,00 430,00

6 Напутствие внукам. Бражник Л.Г. 2 180,00 360,00
7 Письма с фронта. Том 2 2 580,00 1160,00
8 Подвижники Кубани. Очерки. Корсакова Н.А. 2 250,00 500,00
9 Послесказие. Дети. Сборник 1 255,00 255,00
10 Стена. Зиновьев Н.А. 2 340,00 680,00

11
Стихи разных лет. 
Зиновьев Н.А.

2 290,00 580,00

12 Театр эпохи Куликовского. Малахова С.И. 5 782,00 3910,00

13
Течёт вода Кубань-реки или 1918 
Екатеринодаръ. Ильюхин С.Р.

1 571,00 571,00

Итого: 29 18000,00

Бураковское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1
Апостолы бабьего лета. 
Горобец А.Б.

1 520,00 520,00

2 Детские стихи. Кузнецова Ф.А. 1 200,00 200,00



2

3
Кинопоход Краснодар. 
Двоеглазов А.

1 1000,00 1000,00

4 Письма с фронта. Том 2 1 580,00 580,00

5
Тихие радости. 
Архипов В.А.

1
230,00 230,00

6
Три века истории Кубани.  ХVIII-ХХ: вопросы,
ответы.            Маслов А.В.

1
110,00 110,00

7
Уютный  дворик,  тихое  окно.  Макарова-
Гриценко С.

1
360,00 360,00

Итого: 7 3000,00

Братковское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Цена Сумма

1
Десять  правителей  Кубани:  от  Медунова  до
Ткачёва. 
Шишкова-Шипунова С.Н.

2 400,00 800,00

2 Детские стихи. Кузнецова Ф.А. 1 200,00 200,00

3

Кубанские  исторические  хроники.
Малоизвестное об известном. Очерки (3-е изд.,
доп.). 
Ратушняк В.Н.

2 400,00 800,00

4 Стена. Зиновьев Н.А. 2 340,00 680,00

5
Стихи разных лет. 
Зиновьев Н.А.

2 290,00 580,00

6
Три века истории Кубани. ХVIII-ХХ: вопросы,
ответы.            Маслов А.В.

2 110,00 220,00

7
Уютный  дворик,  тихое  окно.  Макарова-
Гриценко С.

2 360,00 720,00

Итого: 13 4000,00

Журавское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1
Апостолы бабьего лета. 
Горобец А.Б.

1 520,00 520,00

2
Десять правителей Кубани: от Медунова до 
Ткачёва. 
Шишкова-Шипунова С.Н.

1 400,00 400,00

3
Кинопоход Краснодар. 
Двоеглазов А.

1 1000,00 1000,00

4 Напутствие внукам. Бражник Л.Г. 2 180,00 360,00



3

5 Орёл в стае не летает. Кн. 2. Ильяхов  А. Г. 1 300,00 300,00
6 Панель. Ивеншев Н. 2 230,00 460,00

7
Посланница.
Мирошникова Л.К.

1 80,00 80,00

8
Пять шагов от войны. 
Домбровский В.А.

2 230,00 460,00

9
Скорая помощь.
Нестеренко В.Д.

1 50,00 50,00

10 Стена. Зиновьев Н.А. 2 340,00 680,00

11
Стихи разных лет. 
Зиновьев Н.А.

2 290,00 580,00

12
Три века истории Кубани. ХVIII-ХХ: 
вопросы, ответы.            Маслов А.В.

2 110,00 220,00

13
Уютный  дворик,  тихое  окно.  Макарова-
Гриценко С.

2 360,00 720,00

14 Эдит. Денека В.А. 1 170,00 170,00
Итого: 21 6000,00

Новоберезанское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1 Божией милостию смиренный. Шахбазян М.А. 3 996,00 2988,00

2
Все храмы края. Кубань. Том 1. Селиверстов 
А.В.

1 1700,00 1700,00

3 Загадочные стихи. Нестеренко В.Д. 2 180,00 360,00

4
Краткий  топонимический словарь. 
Населённые пункты Кубани. Ковешников В. Н.

1 300,00 300,00

5 Орёл в стае не летает. Кн. 2. Ильяхов  А. Г. 1 300,00 300,00
6 Письма с фронта. Том 2 2 580,00 1160,00
7 Стена. Зиновьев Н.А. 2 340,00 680,00

8
Стихи разных лет.
Зиновьев Н.А.

2 290,00 580,00

9
Считалочка.
Нестеренко В.Д.

3 50,00 150,00

10 Театр эпохи Куликовского. Малахова С.И. 1 782,00 782,00
Итого: 18 9000,00

Раздольненское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземплярор

Цена Сумма

1
Апостолы бабьего лета. 
Горобец А.Б.

1 520,00 520,00



4

2
Краснодар:  география, история. Учебное 
пособие для 8-9 кл. Печерина Л.А. и др.

1 290,00 290,00

3
Кубанские исторические хроники. 
Малоизвестное об известном. Очерки (3-е 
изд., доп.). Ратушняк В.Н.

1 400,00 400,00

4
Все храмы края. Кубань. Том 1. 
Селиверстов А.В.

1 1700,00 1700,00

5 Веселые машинки. Нестеренко В.Д. 1 90,00 90,00
Итого: 5 3000,00

Сергиевское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1 Божией милостию смиренный. Шахбазян М.А. 1 996,00 996,00

2
Все храмы края. Кубань. Том 1. Селиверстов 
А.В.

1
1700,00 1700,00

3 Орёл в стае не летает. Кн. 2. Ильяхов  А. Г. 1 300,00 300,00
4 Письма с фронта. Том 2 1 580,00 580,00
5 Подвижники Кубани. Очерки. Корсакова Н.А. 2 250,00 500,00
6 Театр эпохи Куликовского. Малахова С.И. 2 782,00 1564,00

7
Уютный дворик, тихое окно. Макарова-Гриценко
С.

1 360,00 360,00

Итого: 9 6000,00

Дядьковское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1
Агенты волшупра и третий колодец. 
Тараненко М.В.

1 290,00 290,00

2
Все храмы края. Кубань. Том 1. Селиверстов
А.В.

1 1700,00 1700,00

3

Кубанские исторические хроники. 
Малоизвестное об известном. Очерки (3-е 
изд., доп.). 
Ратушняк В.Н.

1 400,00 400,00

4 Стена. Зиновьев Н.А. 1 340,00 340,00

5
Стихи разных лет. 
Зиновьев Н.А.

1 290,00 290,00

6
Тихие радости. 
Архипов В.А.

1 230,00 230,00

7
Три века истории Кубани. ХVIII-ХХ: 
вопросы, ответы.            Маслов А.В.

2 110,00 220,00

8
Уютный  дворик,  тихое  окно.  Макарова-
Гриценко С.

1 360,00 360,00



5

9 Эдит. Денека В.А. 1 170,00 170,00
Итого: 10 4000,00

Пролетарское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1 Божией милостию смиренный. Шахбазян М.А. 1 996,00 996,00

2
Кубанские были. Книга для чтения. Бодяев 
Ю.М.

2 250,00 500,00

3

Кубанские исторические хроники. 
Малоизвестное об известном. Очерки (3-е 
изд., доп.). 
Ратушняк В.Н.

1 400,00 400,00

4 Письма с фронта. Том 2 2 580,00 1160,00

5
Пять шагов от войны. 
Домбровский В.А.

2 230,00 460,00

6 Стена. Зиновьев Н.А. 1 340,00 340,00

7
Стихи разных лет. 
Зиновьев Н.А.

2 290,00 580,00

8 Театр эпохи Куликовского. Малахова С.И. 2 782,00 1564,00
Итого: 13 6000,00

Платнировское сельское поселение Кореновского района

№ п/
п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена Сумма

1
Агенты волшупра и третий колодец. 
Тараненко М.В.

1 290,00 290,00

2
Апостолы бабьего лета. 
Горобец А.Б.

1 520,00 520,00

3
Божией  милостию  смиренный.  Шахбазян
М.А.

1 996,00 996,00

4
Все храмы края. Кубань. Том 1. Селиверстов
А.В.

1 1700,00 1700,00

5 Детские стихи. Кузнецова Ф.А. 1 200,00 200,00

6
Жемчужины Кубани. Учебное пособие. 
Хамцова О.А., Терская И.А.

1
250,00

250,00

7 Загадочные стихи. Нестеренко В.Д. 1 180,00 180,00

8
Занимательное  кубановедение.  Вопросы  и
ответы. Печерина Л.А.

1
200,00

200,00

9
Земля  незнаемая.  Очерки  о  средневековой
Тамани. Зеленский Ю.В.

1
215,00

215,00



6

10 И радость и боль… Архипов В.А. 1 230,00 230,00

11
Кинопоход Краснодар. 
Двоеглазов А.

1
1000,00

1000,00

12
Краснодар  :   география,  история.  Учебное
пособие для 8-9 кл. Печерина Л.А. и др.

1
290,00

290,00

13
Краткий  топонимический словарь. 
Населённые пункты Кубани. Ковешников В.
Н.

1 300,00 300,00

14

Кубанские  исторические  хроники.
Малоизвестное  об  известном.  Очерки  (3-е
изд., доп.). 
Ратушняк В.Н.

1 400,00 400,00

15 На всю жизнь. Чупахин Н.Н. 2 400,00 800,00
16 Напутствие внукам. Бражник Л.Г. 1 180,00 180,00
17 Панель. Ивеншев Н. 1 230,00 230,00
18 Письма с фронта. Том 2 1 580,00 580,00

19
Под  славным  Андреевским  флагом.
Моряки-черноморцы  и  Кубань.  Очерки.
Хмара Е.В.

1
240,00 240,00

20
Подвижники  Кубани.  Очерки.  Корсакова
Н.А.

1
250,00 250,00

21
Посланница.
Мирошникова Л.К.

1
80,00 80,00

22 Послесказие. Дети. Сборник 1 255,00 255,00

23
Скорая помощь.
Нестеренко В.Д.

1 50,00 50,00

24 Театр эпохи Куликовского. Малахова С.И. 2 782,00 1564,00
Итого: 26 11000,00

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


